
Determina Dirigenziale N.179/2019 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.179/2019

Oggetto: Redazione rapporti preliminari VAS della Variante
aggiornamento della rete viaria e della variante
all’art.art.33 bis delle N.T.A. della Variante
all’hinterland delle zone B del Piano Regolatore
Generale vigente. Impegno spesa per completamento
attività incarico professionale D.D. n.32 del
28.12.2017.   BARELLI FRANCESCA  - CIG: ZA8278EB8B

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 25 gennaio
2019, che differisce al 31 marzo 2019 il termine per
l'approvazione del Bilancio di previsione degli Enti locali
2019/2021.



Determina Dirigenziale N.179/2019 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO:

che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle proprie funzioni di indirizzo per la

riqualificazione complessiva del tessuto urbano esistente, ha espresso la volontà di avvalersi di

tutti gli strumenti normativi in materia urbanistica atti a promuovere lo sviluppo socio-economico

ed la valorizzazione del territorio;

che in data 13.06.2009 veniva pubblicata sul S.O. n. 101 al  B.U.R.L. n.22 la D.G.R. 424 del

29.05.2009 recante “Comune di Fonte Nuova (Rm). Variante all’hinterland delle zone B del

piano regolatore generale vigente. D.C.C. n.82 del 28.12.2006. Approvazione”;

che in data 05.10.2010 con D.G.C.  n.138 veniva dato mandato al Responsabile del Settore

Urbanistica pro-tempore di espletare gli atti amministrativi necessari per l’aggiornamento della

rete viaria dell’intero territorio comunale e delle aree prive di destinazione urbanistica all’interno

della perimetrazione delle zone edificabili di cui alle tavole 6°/var, 6b/var e 6c/var della Variante

all’hinterland delle zone B del PRG vigente;

che in data 16.12.2010, con Determinazione Dirigenziale n.11, veniva affidato all’arch. Francesca

Barelli l’incarico professionale riguardante la redazione degli elaborati di aggiornamento della

rete viaria e delle aree prive di zonizzazione della Variante all’hinterland delle zone B del PRG

vigente;

che in data 18.12.2012 con Deliberazione del Consiglio Comunale n.54 veniva adottata ai sensi

dell’art.10 della Legge n.1150/1942, la variante urbanistica recante “Aggiornamento della rete

viaria della variante all’hinterland delle zone B del PRG vigente”;

che in data 28.12.2017 con Determinazione Dirigenziale n.32 veniva affidato all’architetto

Francesca Barelli con sede in Roma, via dell’Arcadia n.39, l’incarico professionale riguardante la

redazione dei rapporti preliminari VAS relativi alla variante urbanistica recante “Aggiornamento

della rete viaria della variante all’hinterland delle zone B del PRG vigente” adottata con D.C.C.

n.54/2012 e alla “Variante all’art.33 bis delle N.T.A. della Variante all’hinterland delle zone B

del Piano Regolatore Generale” adottata con D.C.C. n.55/2012;

CONSIDERATO:

che per il completamento dell’incarico affidato si prevede il servizio di assistenza tecnica presso

gli uffici competenti della Regione Lazio per l’attivazione e la conclusione della procedura;

che per motivi sopra esposti si ritiene necessario affidare l’incarico per il completamento dell’iter

tecnico-amministrativo  dei rapporti preliminari VAS in oggetto;

che la definizione della Variante in oggetto favorirà la razionalizzazione della viabilità



Determina Dirigenziale N.179/2019 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

territoriale, con la possibilità di individuare e reperire aree sulle quali realizzare opere

pubbliche;

VISTI:

la Determinazione Dirigenziale n.32 del 28.12.2017

il CUP n. D31E10000040004

il CIG n. ZA8278EB8B

DETERMINA

1) di affidare all’architetto Francesca Barelli l’incarico per il completamento dell’iter

tecnico-amministrativo  dei rapporti preliminari VAS della Variante aggiornamento della rete viaria e

della variante all’art.art.33 bis delle N.T.A. della Variante all’hinterland delle zone B del Piano

Regolatore Generale vigente; 

2) di impegnare la somma complessiva di €. 6.090,24 sul cap. 80113001 del bilancio 2019 in corso di

elaborazione in esecuzione dell'esercizio provvisorio autorizzato ai sensi di legge, dando atto che la

stessa rientra nei limiti dei 3/12 dello stanziamento definitivo del bilancio pluriennale 2018/2020

annualità 2019 imp. cont.   494;

3)  di approvare la schema di convenzione depositato agli atti d'ufficio;

4)  di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5)  di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore

e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                                                                                                       Il Dirigente del Settore

                                                                                                         Arch. Fulvio Elio Bernardo


